МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____________________

№ _______

г. Омск

Об установлении контрольных цифр приема на обучение по профессиям,

специальностям в 2024 году за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета

В соответствии с пунктом 18 Порядка установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования,

контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям,

направлениям подготовки и научным специальностям за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета, утвержденного приказом Министерства

образования Омской области от 7 ноября 2016 года № 61, на основании

решения конкурсной комиссии (протокол от 8 февраля 2024 года № 3/Доп):

1. Установить:

1) контрольные цифры приема на обучение по профессиям,

специальностям за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

в 2024 году (далее – контрольные цифры приема) в бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Омской области «Омский

строительный колледж» по образовательным программам среднего

профессионального образования (приложение № 1);

2) контрольные цифры приема в бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Омской области «Сибирский

профессиональный колледж» по образовательным программам среднего

профессионального образования (приложение № 2);

3) контрольные цифры приема в бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Омской области «Омский педагогический

колледж № 1» по образовательным программам среднего профессионального

образования (приложение № 3);

4) контрольные цифры приема в бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Омской области «Павлоградский техникум

сельскохозяйственных и перерабатывающих технологий» по

образовательным программам среднего профессионального образования

(приложение № 4);

2

5) контрольные цифры приема в бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Омской области «Русско-Полянский аграрный

техникум» по образовательным программам среднего профессионального

образования (приложение № 5);

6) контрольные цифры приема в бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Омской области «Омский колледж культуры

и искусств» по образовательным программам среднего профессионального

образования (приложение № 6).

2. Управлению профессионального образования и опережающей

подготовки кадров Министерства образования Омской области довести

настоящее распоряжение до сведения руководителей образовательных

организаций, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Первый заместитель

Министра образования

Омской области                                                               А.С. Полынский

Приложение № 1

к распоряжению Министерства

образования Омской области

от __________ №________

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приема на обучение по профессиям, специальностям за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета в 2024 году в бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Омской области «Омский

строительный колледж» по образовательным программам среднего

профессионального образования

№

п/п

Код

специаль-

ности

(профес-

сии)

Наименование специальности

(профессии)

Численность приема студентов по

формам обучения,

человек

очная очно-

заочная

заочная

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация

зданий и сооружений

0 0 20

2 08.02.08 Монтаж и эксплуатация

оборудования и систем

газоснабжения

25 0 0

3 08.02.14 Эксплуатация и обслуживание

многоквартирного дома

25 0 0

Итого 50 0 20

Приложение № 2

к распоряжению Министерства

образования Омской области

от __________ №________

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приема на обучение по профессиям, специальностям за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета в 2024 году в бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Омской области «Сибирский

профессиональный колледж» по образовательным программам среднего

профессионального образования

№

п/п

Код

специаль-

ности

(профес-

сии)

Наименование специальности

(профессии)

Численность приема студентов по

формам обучения,

человек

очная очно-

заочная

заочная

1 15.02.16 Технология машиностроения 0 0 20

2 19.01.18 Аппаратчик-оператор производства

продуктов питания из растительного

сырья

25 0 0

3 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных

машин

25 0 0

Итого 50 0 20

Приложение № 3

к распоряжению Министерства

образования Омской области

от __________ №________

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приема на обучение по профессиям, специальностям за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета в 2024 году в бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Омской области «Омский

педагогический колледж № 1» по образовательным программам среднего

профессионального образования

№

п/п

Код

специаль-

ности

(профес-

сии)

Наименование специальности

(профессии)

Численность приема студентов по

формам обучения,

человек

очная очно-

заочная

заочная

1 44.02.04 Специальное дошкольное

образование

0 0 20

2 44.02.05 Коррекционная педагогика в

начальном образовании

0 0 20

Итого 0 0 40

Приложение № 4

к распоряжению Министерства

образования Омской области

от __________ №________

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приема на обучение по профессиям, специальностям за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета в 2024 году в бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Омской области

«Павлоградский техникум сельскохозяйственных и перерабатывающих

технологий» по образовательным программам среднего профессионального

образования

Код

специальности

(профессии)

Наименование специальности

(профессии)

Численность приема студентов по

формам обучения,

человек

очная очно-

заочная

заочная

36.02.03 Зоотехния 25 0 0

Итого 25 0 0

Приложение № 5

к распоряжению Министерства

образования Омской области

от __________ №________

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приема на обучение по профессиям, специальностям за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета в 2024 году в бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Омской области «Русско-

Полянский аграрный техникум» по образовательным программам среднего

профессионального образования

Код

специальности

(профессии)

Наименование специальности

(профессии)

Численность приема студентов по

формам обучения,

человек

очная очно-

заочная

заочная

09.01.03 Оператор информационных систем и

ресурсов

25 0 0

Итого 25 0 0

Приложение № 6

к распоряжению Министерства

образования Омской области

от __________ №________

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приема на обучение по профессиям, специальностям за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета в 2024 году в бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Омской области «Омский

колледж культуры и искусств» по образовательным программам среднего

профессионального образования

Код

специальности

(профессии)

Наименование специальности

(профессии)

Численность приема студентов по

формам обучения,

человек

очная очно-

заочная

заочная

43.02.16 Туризм и сфера услуг 25 0 0

Итого 25 0 0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8